

ԲՈՎԱՆ ԴԱԿՈՒԹՅՈՒՆ

ՈՂԲԵՋԱՆԱԿԱՆ ԴԱՋԱՐՅԱՆ

Աղյուսակային կեղծարարություններն Ադրպատականի, Ադվանքի և Իրանի հին շրջանի պատմության վերաբերյալ

ՄԵԼԻՆԵ ՄԱԹԵՎՈՍՅԱՆ

Արցախյան Ջրաբերդ գորգի ծագումնաբանության հարցի շուրջ

ԼԻԱՆԱ ԳՅՈՒՐՋՅԱՆ

Երևան քաղաքը որպես աղյուսակային քարոզչության և պատմական կեղծարարության թիրախ

ԱՆՆԱ ԴԱՎԱՔՅԱՆ

Նացիստների հետ աղյուսակայինների համագործակցության հետքերով

ՍՏԵԼԼԱ ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ

Սումգայիթ 1988. անպատիժ մնացած ոճրագործություն

ԳՈՌ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ

Ռուսաստանի կերպարի դիվայնացումը Աղյուսակային հետխորհրդային պատմագրության մեջ

ԱԼԱՍՏ ՍՈՒՐԱԴՅԱՆ

Ճիշ Արևելքում. դրվագներ 2014 թվականի եզրինների ցեղասպանությունից -

ԱՐԵՎԻԿ ՀԱՐՈՒԹՅՈՒՆՅԱՆ

Կանայք և սեռերի միջև հավասարության հարցերը ԱՄԷ-ում

ԱՐՄԻՆԵ ԽԱՆՊԻԿՅԱՆ

Ինքնասպանությունը, օրգանների և «զինվորի բաժնի» վաճառքը աղյուսակային բանակում

ԱՆՈՒՇ ՀԱՐՈՒԹՅՈՒՆՅԱՆ

Մամուլի ազատության սահմանափակումների քաղաքական մեխանիզմները Աղյուսակային (2003–2025 թթ.)

ՏԻԳՐԱՆՈՒՀԻ ՎԱՐԴԱՐՈՆՅԱՆ

«Լռության գինը». Թուրքիայում լրագրող լինելը հանցանք է

ԱԶԳԱՆՈՒՇ ՄՎՐՏՅԱՆ

Թյուրքական ժողովուրդների մոտ թենգրիականության և շամանության ժամանակակից դրսևորումները

ԼՈՒՍԻՆԵ ՄԽԻԹԱՐՅԱՆ

Թուրքիայի կողմից փափուկ ուժի կիրառման սոցիալ-հոգեբանական մեխանիզմները Մերձավոր Արևելքի երկրներում

CONTENTS

ROBERT GHAZARYAN

Azerbaijani falsifications concerning the Ancient history of Atropatene, Caucasian Albania, and Iran

MELINE MATEVOSYAN

The issue of the origin of the Artsakh Jرابلس carpet

LIANNA GYURIYAN

The city of Yerevan as a target of Azerbaijani propaganda and historical falsification

ANNA PALAQYAN

Tracing the Azerbaijani collaboration with the Nazis

STELLA VARDANYAN

Sumgait 1988: An unpunished crime

GOR MARGAYAN

Demonization of Russia in the post-soviet historiography of Azerbaijan

ALMAST MURADYAN

A scream in the East: Episodes from the 2014 Yazidi Genocide

AREVIK HARUTYUNYAN

Women and gender equality issues in the UAE

ARMINE KHANPIKYAN

Suicide, organ trafficking, and the sale of ‘Soldier’s ration’ in the Azerbaijani army

ANUSH HARUTYUNYAN

Political mechanisms of restrictions on press freedom in Azerbaijan (2003–2025)

TIGRANUHI VARDPARONYAN

“The Price of silence”: Journalism as a crime in Turkey

AZGANUSH MKRTCHYAN

Contemporary manifestations of Tengrism and Shamanism among Turkic Peoples

LUSINE MKHITARYAN

The socio-psychological mechanisms of Turkey’s use of soft power in the Middle Eastern countries

